
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TADDEI RITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE III - SERVIZI SOCIALI E 
SCOLASTICI - GARE E CONTRATTI  - FARMACIA 

COMUNALE 
 

N. 586 DEL 20/11/2024  
  

 
OGGETTO: 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. a) del d.lgs. 36/2023.Impegno 
di spesa a favore della Ditta specializzata Barbarossa Service Sas per 
intervento tecnico  sul registratore di cassa in dotazione alla farmacia 
comunale.- CIG B45681F94A 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FARMACIA 

Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 19/08/2024 “Attribuzione incarico di Elevata Qualificazione - 
Responsabile del Settore III- ad Interim”; 
Premesso che la farmacia comunale ha in dotazione un registratore di cassa telematico; 
Che si rende indispensabile, provvedere ad affidare a ditta specializzata, l’aggiornamento periodico 
del registratore di cassa telematico ; 
Tenuto conto che l’articolo 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che le Stazioni 
appaltanti, salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, procedono all’affidamento diretto dei lavori, 
di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 
Richiamate: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 24/04/2024 di approvazione del DUP 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2024 “Approvazione Bilancio 2024-2026 
(Art.9 del D.Lgs.118/2011)” 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 10/06/2024 “Rendiconto di Gestione anno 2023. 
Approvazione” 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2024 “Assestamento del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 Salvaguardia degli equilibri (artt.175-193 tuel)” 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 24/04/2024 di approvazione del PIAO 2024/2026”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: TADDEI RITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti: 
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
- il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
- Il D. Lgs. 36/2023; 
 
Interpellata all’uopo la ditta Barbarossa Service Sas che si è dimostrata disponibile ad 
effettuare con immediatezza gli interventi di che trattasi; 
Visto il preventivo agli atti pari ad € 150,00 di cui iva € 27,05; 
Ritenute soddisfacenti le condizioni economiche della proposta; 
Acquisito il CIG: B45681F94A; 
Accertata la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC on line; 
Reputato pertanto affidare il servizio di che trattasi alla ditta Barbarossa Service Sas-  Via Salaria 
1368 – 00138 Roma- PI 11644301001; 
 
                                                                      DETERMINA 
 

1. Di affidare per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Barbarossa Service Sas – con 
sede in Via Salaria 1368 – 00138 Roma- PI 11644301001 - per le quali è stato acquisito il 
CIG: B45681F94A 

2. Di impegnare la somma pari ad € 150,00 di cui iva € 27,05 al Cap. 1616/10 del Bilancio 
2024. 

3. Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs 267/2000. 
4. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell'assenza di qualsiasi conflitto, 

anche potenziale, di interessi che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni 

attribuite. 

5. Di dare atto che è stato acquisito il DURC on line attestante la regolarità contributiva, 
conservato digitalmente agli atti. 

6. Di dare atto altresì che l’affidatario ha adempiuto agli obblighi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010. 

 
 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

TADDEI Rita 
 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


